



**ПРАВИТЕЛЬСТВО  
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 24.11.2021

№ 534

г. Саранск

О внесении изменений в Правила предоставления из республиканского бюджета Республики Мордовия гранта в форме субсидий организациям, осуществляющим образовательную деятельность, в целях возмещения затрат, связанных с обучением государственных гражданских служащих Республики Мордовия на основании государственных образовательных сертификатов на дополнительное профессиональное образование

Правительство Республики Мордовия **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в Правила предоставления из республиканского бюджета Республики Мордовия гранта в форме субсидий организациям, осуществляющим образовательную деятельность, в целях возмещения затрат, связанных с обучением государственных гражданских служащих Республики Мордовия на основании государственных образовательных сертификатов на дополнительное профессиональное образование, утвержденные постановлением Правительства Республики Мордовия от 7 сентября 2021 г. № 419 «Об утверждении Правил предоставления из республиканского бюджета Республики Мордовия грантов в форме субсидий организациям, осуществляющим образовательную деятельность, в целях возмещения затрат, связанных с обучением государственных гражданских служащих Республики Мордовия на основании государственных образовательных сертификатов на дополнительное профессиональное образование», следующие изменения:

- 1) в наименовании слово «гранта» заменить словом «грантов»;

2) в абзаце четвертом пункта 6 слова «пунктом 25» заменить словами «пунктом 23»;

3) в абзаце седьмом пункта 16 слова «пунктом 26» заменить словами «пунктом 24»;

4) в пункте 21 слова «пункте 19» заменить словами «пункте 17»;

5) в пункте 26 слова «пунктом 29» заменить словами «пунктом 27»;

6) в пункте 29:

в части первой:

слова «пунктом 29» заменить словами «пунктом 28»;

слова «абзацем первым пункта 29» заменить словами «абзацем первым пункта 27»;

в части второй слова «пунктом 29» заменить словами «пунктом 28»;

7) в пункте 30:

слова «пунктами 28 и 30» заменить словами «пунктами 27 и 29»;

слова «частью второй пункта 28, частью второй пункта 30» заменить словами «частью второй пункта 27, частью второй пункта 29».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Председатель Правительства  
Республики Мордовия**



**В. СИДОРОВ**